[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 января 2020 года                                                                                                      № 5/1
ст.Сергиевская

О внесении изменений в постановление администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 27 декабря 2019 года №150 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Сергиевского сельского поселения Кореновского района»
            С целью приведения нормативно правовых актов Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района, в соответствии с решением Совета Сергиевского сельского поселения «О бюджете Сергиевского сельского поселения Кореновского район  на 2020 год» от 10 декабря 2019 года №20
п о с т а н о в л я е т:
            1. В постановление администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 27 декабря 2019 года №150 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Сергиевского сельского поселения Кореновского района» внести следующие изменения:
1.1 Раздел II «Порядок и условия оплаты труда работников» изложить в новой редакции.
2. Руководителям муниципальных учреждений культуры Сергиевского сельского поселения Кореновского района, осуществлять оплату труда работников учреждений в соответствии с настоящим постановлением.

           3. Общему отделу администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района (Рохманка) разместить постановление   на официальном сайте органов местного самоуправления Сергиевского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.

Глава Сергиевского
сельского поселения

Кореновского района                                                                          А.П.Мозговой

             ПРИЛОЖЕНИЕ

              УТВЕРЖДЕНО
                                                                             постановлением  администрации

                                                                      Сергиевского сельского поселения

                                                                                        Кореновского района

                                                                                        от 14.01.2020 года   №5/1
                     Раздел II. Порядок и условия оплаты труда работников

10. Размеры должностных окладов работников учреждения, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе базовых должностных окладов по профессиональным квалификационным группам.

Рекомендуемые базовые размеры окладов работников учреждения, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ):

	Nп/п
	Наименование ПКГ
	Базовый размер оклада, рублей

	21.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	7976

	32.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	9168

	43.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	10452

Перечень должностей, относимых к ПКГ, указанных в настоящем пункте, отражен в пунктах 1 - 3 приложения № 1 к настоящему Положению.

11. Рекомендуемые базовые размеры окладов рабочих учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям, перечисленным в приложении № 2 к настоящему Положению:

	Nп/п
	Перечень групп должностей
	Базовый размер оклада, рублей

	11.
	Наименование должностей, отнесённых к профессиональной квалификационной группе "Должности первого уровня"
	6529

	22.
	Наименование должностей, отнесённых к профессиональной квалификационной группе "Должности второго уровня"
	6529

	33.
	Наименование должностей, отнесённых к профессиональной квалификационной группе "Должности третьего уровня"
	9256

12. В пределах средств, предусмотренных на оплату труда работников, руководитель учреждения самостоятельно устанавливает размеры окладов работников с учётом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации работника, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, сложности и объёма выполняемой работы.

13. Должностные оклады работников увеличиваются (индексируются) в пределах и сроки, устанавливаемые муниципальными правовыми актами.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Начальник                                                                                                            финансового администрации Сергиевского                                                                         сельского поселения                                                                               Л.Г.Бундюк